
 

 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26 декабря 2024 г. № 593 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

18.01.2024  № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции: 

«7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 



Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

688,0

0    

 162,00     189,00     65,00     97,00     175,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 7 

837 

680,7

3    

 1 613 

880,59    

 2 228 

971,32    
 756 306,55     990 151,56    

 2 248 

370,71    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

21102L3040 

612 

 7 

837 

680,7

3    

 1 613 

880,59    

 2 228 

971,32    
 756 306,55     990 151,56    

 2 248 

370,71    

                          »; 

  1.2. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции: 

«8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования  
 Наименова

ние 

муниципального 

учреждения 

Всег

о 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборс

кая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовс

кая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицк

ая 

СОШ" 

наименование 

показателя 

Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное 

руководство, предоставляемые педагогическим работникам 

образовательных организаций, ежемесячно 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

 

107,0

0    

 22,00     21,00     16,00     13,00     35,00    



общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

 13 

848 

078,4

8    

 2 860 

520,00    

 2 839 

054,27    
 2 088 660,00    

 1 718 

390,55    

 4 341 

453,66    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета района 

 х х х  х х х 

924 0702 

21102L3030 612 

 13 

848 

078,4

8    

 2 860 

520,00    

 2 839 

054,27    
 2 088 660,00    

 1 718 

390,55    

 4 341 

453,66    

              »; 

  1.3. Пункт 20 приложения изложить в новой редакции: 

20. Наименование мероприятия: Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Наименование 

муниципально

го учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоборск

ая СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовск

ая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения  

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

 5,00     1,00     1,00     1,00     1,00     1,00    

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 102 

299,9

9    

 26 040,00     -       26 040,00     24 179,99    
 26 

040,00    

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х х х 

924 0702 

2110250500 

612 

 102 

299,9

9    

 26 040,00     -       26 040,00     24 179,99    
 26 

040,00    

                 ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко 


