

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>26 декабря</u> <u>2024</u> г.

№ 593

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год»

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, Администрация Себежского района постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 18.01.2024 № 20 «Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2024 год» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции:
- «7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"	
наименование показателя	Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях						
наименование единицы измерения показателя				чел.			
плановое значение показателя	688,0 0	162,00	189,00	65,00	97,00	175,00	
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	7 837 680,7 3	1 613 880,59	2 228 971,32	756 306,55	990 151,56	2 248 370,71	
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	Х	Х	X	Х	х	
924 0702 21102L3040 612	7 837 680,7 3	1 613 880,59	2 228 971,32	756 306,55	990 151,56	2 248 370,71	

»;

1.2. Пункт 8 приложения изложить в новой редакции:

«8. Наименование мероприятия: Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы среднего общего образования

Наименова ние муниципального учреждения	Всег	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборс кая СОШ»	МБОУ «Кузнецовс кая СОШ»	МБОУ "Идрицк ая СОШ"
наименование показателя		Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно				
наименование единицы измерения показателя		ед.				
плановое значение показателя	107,0	22,00	21,00	16,00	13,00	35,00

общий размер субсидии на финансовый год, рублей	13 848 078,4 8	2 860 520,00	2 839 054,27	2 088 660,00	1 718 390,55	4 341 453,66
в том числе по КБК расходов бюджета района	X	x	x	X	X	X
924 0702 21102L3030 612	13 848 078,4 8	2 860 520,00	2 839 054,27	2 088 660,00	1 718 390,55	4 341 453,66

»;

1.3. Пункт 20 приложения изложить в новой редакции:

20. Наименование мероприятия: Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями муниципальных

общеобразовательных организаций

Наименование муниципально го учреждения	Всего	МБОУ «Себежск ая СОШ»	МБОУ «Себежск ая ООШ»	МБОУ «Сосновоборск ая СОШ»	МБОУ «Кузнецовск ая СОШ»	МБОУ "Идрицка я СОШ"		
наименование показателя		Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями						
наименование единицы измерения показателя				ед.				
плановое значение показателя	5,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00		
общий размер субсидии на финансовый год, рублей	102 299,9 9	26 040,00	1	26 040,00	24 179,99	26 040,00		
в том числе по КБК расходов бюджета района	x	х	Х	X	X	х		
924 0702 2110250500 612	102 299,9 9	26 040,00	-	26 040,00	24 179,99	26 040,00		

».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

Глава района Верно: Бабенко Л.М. Курсенков